
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр гражданского, патриотического и духовно–

нравственного воспитания имени святого благоверного  

князя Александра Невского» города Кирова 

(МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова) 

 

П Р И К А З 

 

от 01 сентября 2025 года  № 71 

 

Об аттестационной комиссии  

МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и в соответствии с письмом министерства 

образования Кировской области от 29.10.2015 № 1653-42-01-21 «Об организации и 

проведении аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности» для организации работы по проведению 

аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия 

педагогических работников занимаемым должностям 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в период с 01.09.2025 по 31.08.2026 аттестационную комиссию по 

проведению аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия педагогических работников занимаемым должностям в составе:  

Председатель 

комиссии: 

Кондратьева Татьяна Анатольевна, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе; 

 

Заместитель 

председателя: 

 

Бортникова Лариса Владимировна, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе; 



Секретарь:  Урюпина Наталия Валерьевна – методист высшей 

квалификационной категории (отдел Краеведения и 

экскурсий); 

Члены 

комиссии: 

Ситникова Надежда Александровна – педагог-организатор, 

председатель первичной профсоюзной организации МБОУ ДО 

ДЮЦ Им. А. Невского г. Кирова; 

Князева Светлана Павловна – заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе; 

Скопина Светлана Юрьевна – методист высшей 

квалификационной категории (отдел Туристский); 

Федосимова Евгения Викторовна – методист (отдел 

Гражданско-патриотического воспитания и спорта); 

Исаева Светлана Анатольевна – методист (отдел Духовно-

нравственного воспитания). 

2. Утвердить график проведения аттестации и список педагогических 

работников, подлежащих аттестации на соответствие занимаемым должностям в 2025-

2026 учебном году (Прилагается). 

3. Председателю аттестационной комиссии Кондратьевой Т.А.: 

3.1. обеспечить своевременное ознакомление аттестующихся педагогических 

работников с графиком проведения аттестации, представлениями на работников, 

выпиской из протокола; 

3.2. обеспечить хранение протоколов заседания аттестационной комиссии, 

представлений и дополнительных сведений, представленных самими педагогическими 

работниками, характеризующими их профессиональную деятельность; 

3.3. обеспечить ежеквартальное представление информации о результатах 

проведения аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности вне зависимости от результата аттестации в 

ведомственную организацию. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                А.А. Покручина 


		2025-09-22T07:11:21+0300
	Покручина Альбина Александровна
	Я являюсь автором этого документа




